Ano 2014, Edição n.º 2922 - Crato (CE), Segunda-feira 10 de Fevereiro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2922 - Crato (CE), Segunda-feira 10 de Fevereiro de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0302001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da capacitação sobre Abordagem Social para os Orientadores Sociais do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social, nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2014 em Fortaleza – CE.
Nome: Maria Adriana Lacerda Parente
CPF: 652.334.923-34
Cargo: Coordenador Especial do CREAS
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 13 e 14/02/2014
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 03 de fevereiro de 2014.
______________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

PORTARIA

PORTARIA Nº 0302002/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da capacitação sobre Abordagem Social para os Orientadores Sociais do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social, nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2014 em Fortaleza – CE.
Nome: Francisca Alves da Silva
CPF: 409.513.913-72
Cargo: Educador Social
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 13 e 14/02/2014
Quantidade: 02 (duas)

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 03 de fevereiro de 2014.
______________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião do Programa leite Fome Zero agendada com o Secretário de Desenvolvimento Agrário do Estado através do
Secretário da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS, no dia 07 de fevereiro de 2014 em Fortaleza - CE
Nome: Ana Lúcia Gomes Silveira
CPF: 435.209.793-49
Cargo: Secretária Adjunta
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 07/02/2014
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 04 de fevereiro de 2014.
___________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

PORTARIA

PORTARIA Nº 0702001/2014 - GP
CRATO/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2014.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
NOMEAR a servidora ANA PAULA BRITO LEITE, inscrita no CPF sob o n° 702.308.623-49, para exercer o cargo de PROFESSOR, de provimento efetivo,
como integrante da Estrutura Organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da presente data.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 07 de fevereiro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0702002/2014 - GP
CRATO/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2014.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
NOMEAR o servidorJAIRO FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 008.544.663-71, para exercer o cargo dePROF. MATEMÁTICA E
GEOMETRIA, de provimento efetivo, como integrante da Estrutura Organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir da presente
data.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 07 de fevereiro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 3101001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 31 DE JANEIRO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Acompanhar a menor IANA VITÓRIA SOUSA DO NASCIMENTO que se encontra abrigada na Casa de Acolhimento de Crato – CE,
para uma cirurgia cardiológica, que será realizada em Fortaleza – CE, no Hospital de Messejana, haja vista a internação será realizada no dia 03 de fevereiro
de 2014.
Nome: Francisca Ismênia Lacerda Leite
CPF: 897.559.603-68
Cargo: Mãe Social
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 03 a 11/02/2014
Quantidade: 08 (oito)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 31 de Janeiro de 2014.
______________________________
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3